
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 230 del 02-05-2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di somma urgenza per la prima messa in sicurezza delle aree soggette a 

dissesto idrogeologico in Via Marina ex strada provinciale. Liquidazione spesa F.lli 
Scarinci s.r.l. 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 02 del mese di Maggio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO chela Regione Abruzzo, Direzione Protezione Civile, ha assegnato al Comune di 
Ortona il contributo di € 87.500,00 per la prima messa in sicurezza delle aree soggette a dissesto 
idrogeologico in Via Marina ex strada provinciale; 
CONSIDERATO che i lavori principali sono stati eseguiti e con determina n° 567/2010 è stato 
approvato il certificato di regolare esecuzione; 
CONSIDERATO che tra le economie a disposizione residua l’importo di € 768,00 da potersi utilizzare 
per lavori a fattura; 
CONSIDERATO che al termine dei lavori si è reso necessario eseguire un rilevato stradale con 
materiale idoneo sull’area oggetto di frana, al fine di ripristinare la continuità del piano della vecchia 
strada dissestata e chiudere alcune buche scavate per la deviazione della rete idrica; 
CONSIDERATO che per motivi d’urgenza è stato commissionato il modesto lavoro alla ditta F.lli 
Scarinci srl di Ortona, la quale ha provveduto a fornire in opera mc. 40 di misto di cava; 
VISTA la relativa contabilità per lavori in economia; 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare alla ditta F.lli Scarinci srl con sede in C.da San Pietro ORTONA  partita IVA 
02170940692 l’importo di € 720,00 IVA compresa a saldo fattura n. 26/2011 per lavori in 
economia di sistemazione area stradale soggetta a dissesto idrogeologico in Via Marina ex 
strada provinciale. 

2. La spesa fa carico al Cap. 32294 residui 2010 contributo regionale. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  02-05-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità  Edilizia Pubblica 


